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Post, jako umartwienie i ograni
czenie zmysłowości, objawiającej się 
w pożądani u pokarmu i napoju, znają 
wszystkie narody; uchodził on też za
wsze za objaw uczuć i przekonań reli
gijnych. Narody starożytne przywią
zywały do postu wielką wagę i  upatry
wały w nim doskonały środek do uła
godzenia zagniewanego bóstwa lub 
przygotowania się do jego natchnień. 
Żydzi uważali post za szczególnie do
bry uczynek i włączali go jako część 
istotną do czynności religijnych. Był 
on wyrazem upokorzenia się przed Pa
nem w trudnych sytuacjach życiowych, 
w sm utku, nieszczęściach i wypadkach 
śmierci; według pojęć żydowskich post 
mógł powstrzymać karzącą rękę Bożą. 
W połączeniu z modlitwą, płaczem 
'i klęczeniem miał ujarzmić poruszenia 
zmysłowe. Kto pościł, ten niejako bi
czował duszę i j dlatego należało post 
łączyć nietyle z rozdzieraniem szat, ile 
raczej z żalem serca, „Nawróćcie się 
do Mnie ze wszystkiego serca waszego, 
w poście i płaczu i żalu. I rozdzieraj-

Odgłos trąby, o której wspomina 
'prorok Joel w lekcji środy Popielcowej, 
grzmi także i nam; ogłasza początek 
czterdziestodniowego postu, czasu po
kuty, zbliżania się cierpień i śmierci 
naszego Zbawiciela. Kapłan posypuje 
dam w pierwszym dniu świętego czasu

serca wasze, a nie szaty wasze, 
a nawróćcie się do Pana, Boga wasze
go" (Joel 2, 13).

Dla nas Chrześcijan uświęcił zwy
czaj polszczenia sam Chrystus Pan 
Swoim przykładem i Swoją nauką. 
Zaraz przy rozpoczęciu Swej publicznej 
działalności pościł czterdzieści dni. 
W kazaniu na górze poleca post ucz
niom Swoim i poucza ich, że postem 
można sobie wyjednać wysłuchanie 
modlitwy, mówiąc: „Ten rodzaj (czar
tów) nie bywa wypędzony, jedno przez 
modlitwę i post" (Mat. 17, 20). Idąc 
za Jego przykładem, pościli gorliwie 
apostołowie i pierwsi chrześcijanie. 
(Dz. Ap. 13, 2; 14, 22). Kościół św. po 
wszystkie czasy cenił post bardzo wy
soko i zachowywał go jako ważny 
czynnik w życiu chrzęścijańskiem. Ża
dna społeczność chrześcijańska, która 
pragnie być prawdziwie „ewangelicz
ną", nie może, nie popadając w sprzecz
ności. skreślić postu, którego praktyka 
opiera się na przykładzie i nauce Pana 
Jezusa.

postnego, w Środę Popielcową, głowy 
popiołem poświęconym i mówi przy 
tern słowa poważne i przejmujące: 
„Pamiętaj, człowiecze, żeś jest procheta 
i w proch się obrócisz".

Kościół dlatego przypomina nam 
w Środę Popielcową o śmierci, ponie

waż myśli o naszej ostatniej chwili, 
która kiedyś napewno nadejdzie, choć 
niewiadomo kiedy, szczególnie może 
obudzić w nas uczucia skruchy, sto
sowne na czas postu. Jako symbol 
śmierci, wzywa nas poświęcony popiół, 
ażebyśmy szczerą pokutą zgładzili 
grzechy swoje i osiągnęli darowanie 
kary za występki. I ten szczegół, że 
popiół, którego używa się w Środę Po
pielcową, pochodzi z gałązek palmo
wych, poświęconych w Niedzielę Pal
mową, ubiegłego roku, nie jest bez zna
czenia. (Ponieważ owe gałązki służyły 
jako wyobrażenie zwycięstwa i chwały, 
popiół ich dobitnie wykazuje, jak  
prędko mija wszelki blask ziemski, jak 
znikoma jest wszelka doczesność.

Już synod kościelny, Iktóry się odbył 
w Benewencie w r. 1091, przepisuje, 
aby wszystkim posypywano głowy po
piołem; „wszyscy bowiem mają z tego 
wymownego upomnienia mieć ko
rzyść".

Bardzo głębokie są modlitwy, któ- 
remi kapłan poświęca popiół i równo
cześnie prosi, by Bóg wszystkim udzie
lić raczył ducha prawdziwej skruchy 
i  szczerej pokuty, ażeby mogli ser
decznie za grzechy żałować i przed 
obliczem Boskiego Majestatu gorzko 
je opłakiwać; błaga, aby Bóg też prze
baczył ich uchybienia, duszom udzielił 
swej pomocy i utwierdził je w łasce.

W ten sposób godnie zapoczątko
wuje Kościół zbawienny czas Wielkie
go Postu. A nastrój, którym jest prze
jęta Msza św. w Środę' 'Popielcową, 
będzie ustawicznie podczas całego tego 
poważnego okresu powracał. Odma
wiamy psalmy pokutne, uczęszczamy 
na nabożeństwa i kazania pasyjne, 
ujmujemy sobie pokarmu i napoju. 
Za to wszystko taką nagrodę, obiecuj© 
nam prefacja postna: „Przez post ciała 
Bóg ujarzmia nieprawość, podnosi du
cha, cnoty 1 nagrody rozdziela". Szcze
gólnie o biednych powinno się w tym 
czasie pamiętać. By przez cały Wielki 
Post podtrzymać w nas ducha pokuty, 
Kościół tak często odmawia poważne 
Miserere.

Czas Wielkiego Postu.
cie

Introdukcja K s. kanonika Schulza,
Dnia 2  liaego odbyła się piękna uroczystość introdukcji nowego 

proboszcza farnego Ks. kanonika Schulza, której dokonał Najprzew. 
Ks. Biskup Laubitz. Nowego proboszcza farnego, zaszczytnie znanego 
z jego nader wydajnej pracy na stanowisku dyrektora Związku Młodych 
Polek, serdecznie witamy i składamy M u jaknajserdeczniejsze życzenia 
obfitego błogosławieństwa Bożego w Jego pracy duszpasterskiej i spo
łecznej dla dobra Kościoła i Ojczyzny.

er

Środa Popielcowa.
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Przepisy postne
obowiązujące 

W ARCHIDIECEZJACH
GNIEŹNIEŃSKIEJ I POZNAŃSKIEJ.
1. W czasie Wielkiego Positu naleiży się 

wstrzymywać od potraw mięsnych i rosołu 
w piątki i soboty, w środę popielicową, 
oraz w środę suchodniowią, przypadającą 
w pierwszym tygodniu ipo Popielcu. W In
ne dni Wielkiego Postu oraiz w W. Sobotę 
od godziny 12-tej w -południe wolno uży
wać potraw mięsnych.

3. W ciągu roku należy się wstrzymać 
od ipotraw mięsnych i  rosołu w piątki, 
w suche dni ii we wigllje Zielonych Świą
tek, Matki Boskiej Wniebowziętej,, Wszyst
kich Świętych i -Bożego Narodzenia.

3. W wiszystkiie dni postu woilno uiży- 
wać mleka, masła, ja j oraz tłuszczów do 
kraszenia; wolno .także używać równo
cześnie ryb i  potraw mięsnych.

4  Przepis co do jednorazowego posile
nia aż do sytości obowiązuje we wszystkie 
dna Wielkiego Postu z wyjątkiem niedziel; 
dalej w suche dni i wiigilje Zielonych Świą
tek, Matki Boskiej Wniebowziętej, Wszyst
kich Świętych i Bożego Narodzenia.

5. W niedziele i święta nakazane nie
ma postu.

6. Do wstrzymania się od mięsa w dni 
postne -są zobowiązani wszyscy od skoń
czonego 7-go roku życia, chyba, że ich 
iz walni a ważna przyczyna, jak  choroba lub 
ubóstwo.

Do zachowania ścisłego postu są zobo
wiązani- wszyscy od skończonego 2.1-go ro
ku aż do rozpoczętego GO-go roku życia, 
jeśli ich nie zwalnia ważna przyczyna, jak 
ciężka praca, choroba lub słabe zdrowie.

7. Z wyjątkiem Wielkiego Piątku są- 
zwolnieni ód postu ci, którzy podróżując 
lub stołując się w restauracjach,, nie mogą. 
otrzymać potraw postnych.

8. Księża Proboszczowie posiadają w 
poszczególnych wypadkach wedle can. 1245 
władzę udzielania ze słusznych powodów 
dyspensy tak jednostkom, jak  całym ro
dzinom, do ich parafji należącym, choćby 
się znajdowały poza. parafjaj, również po
dróżującym, ale tylko w obrębie własnej 
parafji.

9. Tę samą władzę posiadają spowie
dnicy w stosunku do penitentów, ale tylko 
w związku z spowiedzią, św.

10. Zwykłą jałmużnę postną niechaj 
wierni, korzystający z dyspensy postnej, 
złożą do skarbonki, na ten cel przeznaczo
nej, lub na ręce duszpasterza. Kto dla 
ubóstwa jałmużny złożyć nie może, niech 
w każdą niedzielę Wielkiego Postu zmówi 
pięć razy Ojcze Nasz i pięć razy Zdrowaś 
Ma.rjo za potrzeby Kościoła św.

ll-l. a) Okres Komunjd św. Wielkanocnej 
trwać będzie w obu Archidiecezjach od 
4-tej niedzieli Wielkiego Postu do 3-ciej 
niedzieli po Wielkie]jnocy włącznie.

-b) W  naszej parafji rozpoczyna się spo
wiedź i Komunja św. wielkanocna na mocy 
osobnego zezwolenia Władzy Duchownej 
już 38 lutego.

c) Na mocy reskryptu św. Kongregacji 
Soboru z dnia 25 -stycznia 1928 r. rozszerza 
się okres Komunj i św. wielkanocnej dla

emigrantów i robotników sezonowych na 
czas od niedzieli Sie-dmdziesiątnicy do 
4-tej niedzieli po iWiielkiejnocy.

12. W czasie zakazanym, to znaczy od 
środy popielcowej- aż do niedzieli Wielka
nocnej włącznie i od l-szej niedzieli ad
wentowej aż do pierws-zego święta Bożego

Walne zebranie Słów. Młodzieży Polsk.
„Gwiazda*1 przy kościele św. Trójcy.

Młodzież męska -miała w czwartek, 
21 b. m., roczne walne zebranie, które 
zagaił prezes towarzystwa p. Domkę. 
-Na jego prośbę objął ks. p-rob. Sko
nieczny przewodnictwo, powołując na 
sekretarza walnego zebrania drłi. Zgu- 
bińskiego, a na ławników drh. Polaka 
i drh. Śle-dzińskiego. Po odczytaniu 
protokółu przyjęto czterech nowych 
członków, poczern nastąpiły -sprawo
zdania.

Prezes drh Domkę dał ogólny -po-_ 
gląd na pracę w stowarzyszeniu, pod
kreślając fakt nadzwyczaj zgodnej 
współpracy stowarzyszenia z zarządem.

Sekretarz drh. Zgubiński mógł się 
poszczycić piękną statystyką pracy 
w stowarzyszeniu. Członków liczy sto
warzyszenie 142. Barwnym opisem 
-przypomniał sekretarz liczne imprezy 
stowarzyszenia, a ostatnio także kurs 
i wystawę robót ręcznych oraz obchód 
gwiazdkowy itd.

iSzczególnie zadowolonym z swego 
rezultatu był skarbnik drh. Schmidt. 
Objął skarb stowarzyszenia przed 2 la
ty, zadłużony na około 400 złotych, 
a może obecnie wykazać spłacenie 
wszystkich długów i skromny zapas 
złotych. W wszystkich -kasach razem 
było dochodu 3.805,32 zł., rozchodu 
3.706,22 zł. Stan wszystkich kas razem 
wynosi 99,,— zł. Obrót stowarzyszenia 
i sefccyj wynosi zatem 7.511,54 zł.

Ze sprawozdania gospodarza 'drh. 
Pisarka Edmunda dowiedzieli się ze
brani, że stowarzyszenie posiada istny 
arsenał przyborów na o-wociną pracę 
wśród młodzieży.

Niemniej interesujące było sprawo
zdani naczelnika stowarzyszenia drh. 
Schmidta, który zakończył z wynikiem 
dobrym ostatni kurs P. W. i W. F. 
Stowarzyszenie „Gwiazda11 coraz lepsze 
osięga wyniki swej pracy sportowej, 
czego -dowodem fakt, że drh. Zgubiński 
został na o-statniem zebraniu Pomor
skiego Związku Lekkoatletycznego 
członkiem zarządu oraz ■ uzyskanie 
40 nagród przez członków na różnych 
zawodach lekkoatletycznych, w tern 
kil-ka nagród pierwszych i drugich, jak 
wynika z poszczególnych sprawozdań, 
podanych w prasie :w ubiegłym roku.

Narodzenia włącznie nie są dozwolone 
śluby z uroczystem błogosławieństwem, to 
jeslt z błogosławieństwem podcza-s Mszy 
św, ślubnej.

13. W czasie zakazanym winni się 
wierni również wstrzymać od zabaw pu
blicznych, mianowicie od tańców.

poczyna w przyszłym tygodniu budowę 
kajaków w Domu Katolickim na Wil
czaku. Ni ©sportowcy znowu z zapałem 
uprawiają gry pokojowe. Ostatnio 
urządza się turniej, który dobiega -do 
końca.

-S. M. P. „Gwiazda11 jeist jednak nie- 
tylko stowarzyszeniem spo-rtoweim, ale 
oświatoiwo-kulturałnem. Bibijotefcarz 
drh. Początek miał więc niełatwe za
danie. Mimo, że musiał w tym roku 
wiele książek usunąć, ma jeszcze 237 
tomów. Drh. Początek jest zarazem 
kierownikiem -kółka amatorskiego, 
w które-m przy chętnej współpracy 
członków pomaga gorliwie stowarzy
szeniu.

Drh. Weichbrodt, kierownik krajo
znawstwa w- stowarzyszeniu, zaznaja
mia nas z tą piękną gałęzią ruchu imło- 
dzieży. Kil-ka zorganizowanych wycie
czek, wyjazdów i spacerów!, nie licząc 
(wyjazdów sportowych, przyczyniło się 
napew-no do większego umiłowania 
kraju rodzinnego.

Wieniec sprawozdań zamyka drh. 
Muszyński, kierownik -oddziału młod
szych. Młodsi druhowie potrzebują 
o-sotonej opieki. Trzeba ich wprowa
dzić w życie organizacyjne oraz starać 
się, aby wobec 'starszych druhów nie 
byili -pokrzywdzeni.

-Sprawnie przeszły -wybory. Pod do- 
świadcz-onem przewodnictwem ks. pro
boszcza -wypełniono luki, powstałe 
przez ustąpienie członków, których ka
dencje się skończyły. Obecny skład 
zarządu jest następujący: prezes — 
Domkę, zast. prezesa — Weichbrodt, 
sekretarz — Zgubiński, skarbnik — 
Schmidt, gospodarz — Pisarek, za-st. 
gospodarza — Kurczewski, bibliote
karz — Początek, zast. bibljotekarza — 
Wojciechowski, -naczelnik — Schmidt, 
za-st. naczelnika — -Ogrodowski, kie
rownik odd-ziału młodszych — Muszyń
ski, sekretarz oddziału mod-szych — 
Pf-łaum, -skarbnik oddziału młodszych: 
Kempiński. Kierownik 'O. P. N. Zgu
biński, kierownik kółka amatorskiego 
Początek, kierownik gier -sportowych 
Leśnicki, kierownik sekcji krajoznaw
czej Weichbrodt; obsada sztandarowa: 
Muszyński, Weichbrodt, Początek; ko
misja rewizyjna: ip-p. Baum, Górny 
i Świetlik.

Prezes (drh. Domkę, obejmując swój 
urząd, dziękował wszystkim, szczegól
nie lcs. proboszczowi i ks. patronowi za 
opiekę nad młodzieżą. Posypały się

Już d z is ia j donośim y, że  w  czasie  od 8 do 13 m arca b. r.
odbędą się

Rekolekcje dla mężczyzn i młodzieńców
których udzieli znany nam już kaznodzieja O. Norbert, franciszkanin z Poznania.

Walne zebrania.
Sekcja kajakowa, którą kieruje drh. 

Guliński, także instruktor P. W., roz-
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Delegowanych w Poznaniu, w fcursiegatów i gości. Przewodnictwo oddał
wychowania fizycznego, kursie reży
serskim oraz w zawodach międzysto- 
warzyszeniowych.

Po dyskusji nad sprawozdaniami — 
udzielono absolutorjum ustępującemu 
zarządowi i przystąpiono do wyboru 
nowego zarządu.

Na wstępie przewodniczący walnego 
zebrania podał znaczenie walnego ze
brania oraz wyniki pracy organizacyj
nej, na której czele powinien stać 
dzielny zarząd.

Do zarządu powołano: jako prezeskę 
drch. Wojciechowską Lubomirę, wice
prezeskę drch. Jarecką, sekretarkę 
drch. Staszewską, wicesekretarkę Stu- 
derównę, skarbniczkę Ghęciakówinę, re
ferentkę „Młodej Polki" >Stachowiakó- 
wnę, zast. bibliotekarki drch. Bebruckę.

W imieniu Związku Poznańskiego 
Okręgu S. M. P. i jako Patron Hono
rowy Ks. Prof. Hanelt apelował do 
druchen, aby nadal intensywnie pod
trzymywały swe zadanie, współpraco
wały z zarządem i życzył dalszej wy
trwałej, owocnej pracy.

W doniesieniach zarządu omówiono 
kilka spraw bieżących.

Podczas wolnych głosów — przybył 
Ks. Kan. Schulz, którego druclhny po
witały rzęsistemi oklaskami oraz pre
zeska serdecznemi słowy.

Ks. Kan. Schulz treściwie opisał nam 
zadanie pracy organ, oraz zagrzewał 
druchiny do pilnej, wytrwałej pracy 
wśród organizacji zastępów S. M. P.

Nastąpiły serdeczne życzenia wszy
stkich obecnych gości i delegatów.

Druchna prezeska podziękowała go
rąco wszystkim przyjaciołom naszego 
stowarzyszenia za serdeczne życzenia, 
słowa zachęty i zapału, oraz po odśpie
waniu hymnu związkowego zakończyła 
zebranie.

Z. Ostrowska, sefcr. okręgowa.

Katolickie Towarzystwo Robotników
pod wezwaniem św. Antoniego.
W dniu 17 b. m. odbyło Towarzy

stwo Robotników w Gzyżkówku walne 
zebranie w sali p. Glapy. Po odpra
wieniu krótkiego zebrania miesięczne^ 
gOi, prezes Zacbarjasz zagaił walne ze
branie, powitał Ks. Proboszcza, patrona 
Towarzystwa, i Ks. Hoffmanna, wice- 
patrona, oraz licznie zebranych dele-

w ręce Ks. Proboszcza, który powołał 
do pióra sekretarza okręgowego p. Zie
lińskiego. W serdecznych słowach 
przemówił Ks. Proboszcz do kilku no- 
woprzyjętych członków.

Sprawozdania członków zarządu 
były wyczerpujące i wykazały żywot
ność i ruchliwą działalność Towarzy
stwa. Prezes, piastujący ten urząd 
3 U roku — znany ogółowi jako członek 
zrównoważony, pełen poświęcenia dla 
dobrej sprawy, budujący swem dąże
niem do zgodności — zobrazował rocz
ną pracę zarządu jako przyczynek do 
rozwoju Akcji Katolickiej, jako chętną 
posługę dla dobra Kościoła i Ojczyzny. 
Doskonałe sprawozdanie podał sekre
tarz drb. Czerniak, którego pierwsze 
i ostatnie słowa były o encyklikach 
„Rerum novarum“ i „Quadrageshno 
anno", i wykazał, że wcielanie ich za
sad w życie Towarzystwa było zada
niem zarządu w ub. roku. Sprężysto
ścią w dzierżeniu skarbu Towarzystwa 
bardzo odznaczył się skarbnik druh 
Seyfried. Saldo na rok nast. wykazało 
2.454,18 zł. Bibljotekarz przedstawił 
majątek Towarzystwa jako poważny 
dobytek, obejmujący wartości około 
3 tysięcy złotych.

Kadencja urzędowania upłynęła dla 
prezesa, sekretarza, skarbnika i biblio
tekarza. Prezes i skarbnik ustąpili. 
Nowym prezesem został wybrany pan 
Wiśniewski, sekretarzem p. Czerniak, 
skarbnikiem p. Woźny, bibliotekarzem 
p. Strunnik, a ławnikami pp. Zacha
riasz, Kriese, Grobelny i Mrugowski.

Wśród wniosków przeszła uchwała 
wyasygnowania 150 zł. na zakup no
wych książek dla bibljoteki Towarzy
stwa.

Życzenia płynęły liczne i szczere. 
Ks. Proboszcz szczególnie podkreślił 
znaczenie encykliki Piusa XI „Quadra- 
gesimo anno", wydanej z okazji 40 ro
cznicy „Rerum novaruui“. Kto idzie 
za wskazaniami Ojca św., ten nie ruj
nuje, ale buduje: Towarzystwo i  całe 
społeczeństwo. Kto idzie wedle idei 
Akcji Katolickiej za głosem wodza 
Kościoła, ten jest na prawej drodze 
dobra i prawdy. Wspólny, zgodny wy
siłek umocni front katolicki i społe
czeństwo ocali.

lech.

serdeczne życzenia ks. proboszcza, ks. 
patrona oraz wszystkich zebranych de
legatów.

Kto potrzebuje pracowników, niech 
się zwróci do zarządów towarzystw 
kościelnych lub do Ks. Ks. Patronów.

Walne zebranie S. M. P. „Promyk”, 
oddział młodzieży.

W niedzielę, dnia 24 b. m., odbyło 
się walne zebranie Stowarzyszenia Mło
dych Polek „Promyk", oddział młodszy, 
które star opolski em pochwaleniem Pa
na Boga i hasłem „Sprawie służ" za
gaiła prezeska drch. Wojciechowska 
Lubomira oraz w serdecznych słowach 
powitała nasze Wielebne Duchowień
stwo w osobie Patrona Okr. S. M. P. 
Żeńskich Ks. Prof. Hanelta, Patr. Okr. 
Męskich S. M. P. Ks. Fiedlera, Patr. 
S. M. P. „Promyk" Ks. Dąbrowskiego, 
pp. Radną i Skonieczną — z ramienia 
Patronatu, delegatki siostrzannych 
S. M. P. i  stowarzyszeń kościelnych.

Po odśpiewaniu hymnu „Hej do 
apelu" drch. prezeska złożyła prezy
dium. Na przewodniczącego walnego 
zebrania jednogłośnie powołano Patr. 
Okr. Ks. Proif. Hanelta, jako sekretarkę 
p. Ostrowską, na ławniczfci delegatki 
S. M. P. „Zorzy", „Gwiazdy" i „Promy
ka", oddz. starszego.

Ks. Prof. Hanelt przyjął do młodego 
grona 22 kandydatek, witając je w ser
decznych słowach.

Po odczytaniu protokółu z ostatnie
go walnego zebrania przystąpiono do 
sprawozdań rocznych, które kolejno 
składały: prezeska, sekretarka, skarb
niczka, naczelniczka wychowania fi
zycznego, bibliotekarka oraz kierow
niczka sekcji dobroczynności, i poszcze
gólne zastępowe.

Zebrań odbyto 12, posiedzeń zarzą
du i zastępowych 28, zbiórek zastępów 
101, zebrań urozmaiconych i uroczy
stościowych 3, patronatu 4; wycieczek 
urządzono 5, majówek 2 i 1 przechadz
kę, oraz kilka wieczornic i przedsta
wień amatorskich. Wykładów i od
czytów wygłoszono 17.

Stowarzyszenie zorganizowało na
stępujące kółka: wychowania fizyczne
go, amatorskie, dobroczynności i mi
syjne. W tych małych kółeczkach pra
ca wre i świetnie prosperuje.

Grono liczy 106 dr uch en, posiada 
własną kasę ze skromnem saldem na 
1932 r„ ognisko, bibljotekę oraz pewne 
przyrządy gimnastyczne.

W ubiegłym roku brano czynny 
udział w pracy parafjalnej Akcji Ka
tolickiej, przygotowano wspólne wie
czornice paraf jalne,oraz uczęszczano na 
ćwiczenia duchowne i uroczystości re
ligijne.

Pozatem występowano na szerszym 
zakresie pracy organizacyjnej Związku 
i Okręgu S. M. P. Uczestniczono w Zlo
cie Okręgowym w Bydgoszczy, Zjeździe

Ogłoszenia paraf jalne.
10. 2. Środa. Popielec i początek Wiel

kiego Postu.
Godz. 8,30. Główna Msza św. z ceremonją 

sypania popiołu (post ścisły).
We wszystkie niedziele Wielkiego Po

stu odprawiać się będą o godz. 15 Gorzkie 
Żale z kazaniem wobec wystawionego 
Najśw. Sakramentu. —• We wszystkie piąt
ki Wielkiego Postu o godz. 18,15 Droga 
Krzyżowa. (Książeczki do „Drogi Krzyżo
wej" nabyć można w kasie kościelnej lub 
w zakrystji).

S. M. P. „ G W I A Z D A ”
urządza

w niedzielę, dnia 7 lutego
PRZEDSTAWIENIE AMATORSKIE 

p. t. „W E S O Ł Y W I E C Z Ó  R“.
Przedstawienie dla dzieci w sobotę, 

6 lutego, o godz. 17; dla dorosłych 
w niedzielę, 7 lutego, o godz. 19,30. 
Cena miejsca dla dzieci 0,30 zł.; dla 
dorosłych 1,00 zł. i 0,50 zł.

Wszystkich zaprasza serdecznie
Zarząd.
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Czy Kupiłeś już cegiełkę na oparkanienie cm entrza?
Jeżeli jeszcze nie, to czemprędzej 
się zgłoś w kancelarji parafjalnej!
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Kalend, bractw i towarzystw
7. 2. Niedziela.

Żywy Różaniec Ojców. Na sumie asystuje 
róiżia 13.

Żywy Różaniec Młodzieńców. Zebranie po 
nieszporach.

Tow. Kobiet „Jutrzenka11. Zetbranie walne 
o godz. 10,30 w Domu Kat. na Wilczaku1. 

III. Zakon. Zebranie po nieszporach.
3. 2. Poniedziałek.

Sekcja Dobroczynności. Zetbranie o godzi.
10 w biurze parafjalnem.

Stew. Pań, Prac. w Handlu i Konfekcji.
Zebranie zarządu o godz. 10,30.

S. M. P. „Gwiazda11. Zebranie zarządu 
o godz. 10,30.

Tow. Śpiewu „Moniuszko11. Zetbranie za
rządu o godz. 19.
3. 2. Wtorek.

Stów. Dziecięctwa P. Jezusa. Nabożeń
stwo o godz. 16 w kościele.

Tow. Śpiewu „Moniuszko11. Zebranie ple
narne o godz, 20 na salcei.
10. 2. Środa.

S. M. P. „Promyk11. Zebranie urozmaicone 
oddz. miód. o godz. 19.

Konferencja Męska Św. Wincentego a Pau
lo. Zebr. o godz. 19,30 w Ognisku Parafj.
11. 2. Czwartek.

S. M. P. „Gwiazda11. Zebranie plenarne 
o godz. 19,30 w salce.
13.2. Sobota.

Żywy Różaniec Ojców. Spowiedź miesię
czna oo godz. 17, nazajutrz wspólna Ko- 
munja św. o godz, 8.
14. 2. Niedziela.

Żywy Różaniec Ojców. Na sumie asystuje 
róża 14, zebranie po Gorzkich Żalach.

S. M. P. „Promyk11. Zebranie plenarne 
oddz. starsz. o godz, 16 w salce paratfj. 

Tow. Abstynentów. Zebranie o godzi. 16,30 
w biurze paraf jalnem.

Porządek nabożeństw.
7. 2. Niedziela Zapustna.

Ewangeiljas, zap, u św. Łukasza 18, 31—43. 
Godz. 7. Cicha msza św. z kazaniem, 
Góćfe. 8. Cicha msza św.
Gotd‘z. 9. Msza św. z kazaniem dla dzieci. 
Goidz. 10.15. Suma z kazaniem.
Godz. 12. Cicha misza św. iz kazaniem. 
Godiz. 14. Chrzty i  wywody.
Godz. 15. Nieszpory z procesją.
W dni powszednie Msze św. o godz. 7,0Q. 

7,45, 8,30 i 9,00.
Wywody i chrzty codziennie o godzinie 8 

(zgłosić się w zaterys-tji).
Okazja do spowiedzi św. codziennie odi 

godziny 0,30.
3. 2. Wtorek.

Godz. 7. -Wotywa do'św. Antoniego.
10. 2. Środa. Popielec.

Patrz ogłoszenia parafjalne.
11. 2. Czwartek.

Goidz. 8,30. Msza św. z wysławieniem 
Najśw. Sakr. i  procesją.
13. 2. Sobota.

Godz. 8,30. Wotywa z i i tan ją  do Matki Boisk.
14. 2. I. Niedziela Wielkiego Postu.

Ew-angelja, zap. u św. Mateuisza 4, li—12. 
Porządek nabożeństw jak  w niedzielę.

Już dzisiaj donosimy, że 
KONCERT KONFERENCJI MĘSKIEJ 

ŚW. WINCENTEGO A PAULO
odbędzie się

w czwartek, dnia 25 lutego, o godz. 8-ej 
w Kasynie Cywilnem przy ul. Gdańskiej.

Udział w koncercie biorą p. pr-of. 
Ciechański i ipip. Stefanowie, profesoro
wie Miejskiego Konserwa tor jum Mu
zycznego w Bydgoszczy.

Ofiary.
Na pomnik Najśw. Serca Pana Jezusa

przy Placu Poznańskim; p. Walenty Sa- 
mól 5 .zł., pp. Waszkowiabowie 5 zł., 
N. N. 2 zł.

Na oparkanienie cmentarza parafjai- 
nego: Tow. Śpiewu Piekarzy Polskich 
przez p. Pawła Filipowskiego 20 zł., 10 ró
ża Matek 5 zł., pp. Waszkowiakowie 5 zŁ, 
N. N, 5 izŁ, pt. Jan Dominowski 5 zł., 
pi. Franciszek Matuszewski 5 zł., p. Hiero
nim Mejza 5 zł., p. Marcin Konieczny 5 zł, 
pp. Krzeikotowsicy z okazji złotych godów 
20 zŁ, ipi. W;. Włodarczyk 5 zł., p. apti. Ry
bicki 5 zł., p. A. Bleja. 5 zł.

Ofiarodawcom serdeczne „Bóg zapłać!"

Sakr. chrztu św. otrzymali:
Izabela Nowicka, Kordeckiego 12;
Ryszard Łopatiecfci', Podgórna 24;
Krystyna Kruk, Jasna. 45;
Kazimiera Gieldarska, Nakieliska. 181; 
Zofja Bermsdort, NakieLska 59;
Manjanna Diedrich, Liśiogon;
Zdzisław Woj tysiak, Grunwaldzka 88; 
Marj.a Meier, Grunwaldzka 66;
— M —  ^

Umarli.
Edmund Pawlaczyk, W róci awisika 3; 
Janusz Rybiński, Ślą-ska 46;
.Riornan Pryiwiński, Szpital M iejski;
Waler ja  Świątek, Osoiwa Góra;
Jadwiga Wałecką, Chełmińska 12;
Jan Deręgo-wski', Sienni er adztei ego 1;
Łucja Deręgowska, iSiemiieradizkiego 1; 
Teofila Łuipińska, Dom Starców. 
Kozamieoki Zenon, Gdynia;

Kunce Józefą, Chwyt owo 2;
Pdkies Rozaija, Lubelska 28;
Rżana, Na Wzgórzu 21;
Borowicz, Grunwaldzka 101;
Nosowicz Regina, Grunwaldzka 145; 
Łoipaitecki, Ryszard, Leonard, Podgórna 24; 
Kuibaczewska Bronisława-, Dom Starców; 
Bzdawski Maksymilian,. Dom Starców. 
■Wieczny odpoczynek, racz im dać Panie!

W Czyżkówku.
7. 2. Niedziela.

Godiz, 8,00. Msza św. cicha,
Goidz. 10,00. Suma z kazaniem 
Godz. 14,30. Chrzty i wywody.
Godz. 15,00. Nabożeństwo- pasyjne z kaza

niem.
10. 2. Środa. Popielec.

Poświęcenie i sypanie- popiołu o godz, 8, 
także dla dzieci szkolnych, poszem Msza 
święta.

W dni powszednie mis-za św. o goidz. 7j,30. 
Okazja do spowiedzi św, codziennie przed 

mszą św, w sobotę od g. 17—19 i od 20. 
Środę, 10. 2., w piątek, 12. 2., i w sobotę,

13. 2., suche dni z postem ścisłym.
ZEBRANIA.

8. 2. Poniedziałek.
S. M. P. „Orzeł11. Zebranie zarządu o go

dzinie 10,30 w salce.
11. 2. Gzwartek.

S. M. P„ „Orzeł11. Zebranie plenarne o go
dzinie 19,30 w salce.
12. 2. Piątek.

Tow. Śpiewu Św. Oecylja. Zebranie zarzą
du o godzinie 19.
14. 2. Niedziela.

Żywy Różaniec Matek. Wspólna Komunja 
św,, zebranie po Gorzkich Żalach.

Tow. Robotników. Zebranie zarządu po 
sumie w salce.

Uroczysta akademja Papieska z okazji 
IC-lecia koronacji Ojca św. o godz. 17.

D ZIEŃ  P A P IE S K I 14. 2.
Z okazji KMeci-a rządów Jego Świą

tobliwości Papieża Piusa XI odbędzie 
się w dniu 14 bitego b. r . u-rzysty 

D Z I E Ń  P A P I E S K I .
Na sumę o godz. 10 lA -stawią się 

wszystkie organizacje z sztandaram i 
celem wysłuchania uroczystej Mszy św. 
z kazaniem.

Po południu o g-odz. 5-tej zaś urzą
dza parafialna Akcja Katolicka 

W IE L K A  A K A D EM JĘ P A P IE S K Ą  
na sali rp. Beckera.
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I  Kemiialiia Kasa Oszczgieśd r o s ła  Bydgoszczy I
Marszałka Focha 3 |

| przyjmuje wkłady począwszy od 1 złotego |
=  i oprocentowuje: =
=§ wkłady za wypowiedzeniem dziennem: 5 V2%
=  wkłady za wypowiedzeniem miesięcznem: Sńa^o
§ś wkłady za wypowiedzeniem kwartalnem: 7  J/2 %
i= wkłady za wypowiedzeniem półrocznem: 9 %
1 WRIady są wolne od podat&« od Kapitałów od rent. §

Dla drobnych oszczędności wydaje Kasa
s K a r b o n K i  d o m o w e .

i  Za wszelkie zobowiązania Kasy odpowiada miasto całym swym majątkiem, §
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Nakładem kancelarji kościoła św. Trójcy w Bydgoszczy. — Tłoczono w Drukarni Polskie; Sp. Akc. Bydgoszcz, ul. Marsz. Focha 18. Tel. 352


